SLOVENSKÁ KNIŽNICA PRE NEVIDIACICH

Mateja Hrebendu v Levoči

Katalóg  zvukových  dokumentov

Pripravil kolektív oddelenia metodiky a tvorby KF

Vydala SKN  Mateja Hrebendu

Levoča 2005

Vážení čitatelia!

      Slovenská knižnica pre nevidiacich Mateja Hrebendu vydáva druhý dodatok katalógu zvukových kníh za obdobie  marec 2000 – marec 2005,  ktorý obsahuje krásnu literatúru pre dospelých, odbornú  literatúru a literatúru pre deti a mládež. Zoznam kníh v tomto katalógu je radený podľa autora. Zvukové dokumenty slúžia výhradné pre potreby nevidiacich a slabozrakých občanov. Výpožičné služby pre používateľov SKN sú bezplatné. Výpožičná doba je stanovená podľa výpožičného poriadku na 1 mesiac. V prípade potreby môže byť na základe písomnej alebo telefonickej žiadosti táto výpožičná doba predĺžená podľa potreby čitateľa.

     Bližšie informácie o činnosti SKN Mateja hrebendu môžete nájsť na webovskej stránke:www.skn.sk.
ADRESA:

SLOVENSKÁ  KNIŽNICA PRE NEVIDIACICH

MATEJA HREBENDU,

ŠTÚROVA 36, 054 65 LEVOČA

FAX: 053/4513648

TELEFÓN: 053/4512527

                    053/4513487-8

e-mail: skn@skn.sk
 LITERATÚRA PRE  DETI   A   MLÁDEŽ

1  3390/8 ALCOTTOVÁ, Louisa May
Dobré manželky

 ; Načítal Beáta Drotárová. - Bratislava : Mladé letá, 1999 ; Levoča : SKN, 2000

romány dievčenské

Voľné pokračovanie románu Malé ženy, v ktorom autorka sleduje ďalšie osudy - rodinný život Meg, ktorá sa vydáva ako prvá, literárne úspechy a pády Jo, meniaci sa duševný svet citlivej Beth, napĺňanie ambícií Amy a samozrejme ich lásky.

2  3511/9 ALCOTTOVÁ, Louisa May
Malí muži

 ; Načítal Karol Polák ml. - Bratislava : Mladé letá, 2000 ; Levoča : SKN, 2001

romány dievčenské

Tretia kniha dobrodružstiev Tommyho Bangsa a jeho školských kamarátov. Voľné pokračovanie románu Malé ženy a Dobré manželky.

3  3695/9 ALCOTTOVÁ, Louisa May
Veľkí muži

 ; Načítal Peter Čižmár. - Bratislava : Mladé letá, 2001 ; Levoča : SKN, 2002

romány dievčenské

Posledný diel série kníh Malé ženy, Dobré manželky, Malí muži. V tejto časti sa zavŕšia osudy hlavných hrdinov, z ktorých sa za desať rokov stali dospelí ľudia.

4  3376/4 ARDEN, Wiliam
Tajomstvo Žraločieho útesu diel 29 : Traja pátrači

 ; Načítal Igor Makovický. - Bratislava : Mladé letá, 1999 ; Levoča : SKN, 2000

romány detektívne pre deti a mládež

Traja pátrači sa ocitnú uprostred šíreho oceánu. Na veliteľskej lodi sa začnú diať čudné veci, do akcie vstupujú Traja pátrači.

5  3559/4 ARDEN, Wiliam
Záhada Purpurového piráta diel 34 : Traja pátrači

 ; Načítal Igor Makovický. - Bratislava : Mladé letá, 2001 ; Levoča : SKN, 2001

romány detektívne pre deti a mládež

Traja pátrači začnú sledovať dodávku, ktorá vždy mieri do Pirátskej zátoky, kde sa ukrýva legendárny Purpurový pirát.

6  3845/4 ARDEN, Wiliam
Záhada tajomného odkazu diel 41 : Traja pátrači

 ; Načítal Igor Makovický. - Bratislava : Mladé letá, 2002 ; Levoča : SKN, 2003

romány detektívne pre deti a mládež

Traja pátrači sa rozhodli rozlúštiť tajuplné hádanky, ktoré pisateľ testamentu ukryl do rýmovaného slangu.

7 78  3399/3 BAUMANNOVÁ, Susanne
Backstreet Boys : Hviezdy z USA

 ; Načítal Jozef Lapšanský. - Bratislava : Mladé letá, 1997 ; Levoča : SKN, 2000

hudba - interpréti

Chlapčenská hudobná skupina z USA. Ako sa títo chlapci stali tým, čím sú dnes, sa dozviete z tejto knihy.

8  3516/5 BERCOVITCHOVÁ, Pascale Noa
Zázračný delfín

 ; Načítal Karol Polák ml. - Bratislava : Mladé letá, 2000 ; Levoča : SKN, 2001

príbehy o zvieratách - príbehy skutočné

Skutočný príbeh z pobrežia Červeného mora o priateľstve mladého rybára a delfína.

9  3956/1 BINDZÁR, Juraj
Liselotte, kontesa opica

 ; Načítal Prevzaté zo Slovenského rozhlasu . - Bratislava : Slovenský rozhlas, Rádio Devín , 2002 ; Levoča : SKN, 2004

hra rozhlasová - príbehy pre deti a mládež

audio - CD.

10  3692/4 

BRANDEL, Marc
Záhada unesenej veľryby diel 38 : Traja pátrači.

 ; Načítal Igor Makovický. - Bratislava : Mladé letá, 2002 ; Levoča : SKN, 2002

romány detektívne pre deti a mládež

Príbeh veľrybieho mláďaťa, ktoré odviezlo nákladné auto z provizórneho bazéna, v ktorom malo prečkať až do prílivu.

11  3357/3 BREZINA, Thomas
Robin na stope : Sedem labiek za Penny

 ; Načítal Dagmar Jablonovská. - Bratislava : Mladé letá, 1999 ; Levoča : SKN, 2000

príbehy o zvieratách

Penny má opäť plné ruky práce a to nielen v škole, kde jej hrozí ťažký test z matematiky, ale aj doma pri vypomáhaní v otcovej veterinárnej ambulancii.

12  3389/3 BREZINA, Thomas
Zachráňte poníky

 ; Načítal Dagmar Jablonovská. - Bratislava : Mladé letá, 2000 ; Levoča : SKN, 2000

príbehy o zvieratách

Hlavná hrdinka Penny si zaumienila stráviť prázdniny podľa svojich predstáv, čo jej samozrejme prekazila nevítaná návšteva na ich vidieckom sídle, ale aj preto,

 že na ranči ochoreli všetky poníky.

13  3466/3 BREZINA, Thomas
Nechajte nás žiť! : Sedem labiek za Penny

 ; Načítal Eva Ryšáková. - Bratislava : Mladé letá, 2000 ; Levoča : SKN, 2001

príbehy o zvieratách

Ďalšie príbehy a dobrodružstvá o Penny a jej štvornohých priateľoch.

14  3611/3 BREZINA, Thomas
Tulenie mláďa Ronny : Sedem labiek za Penny

 ; Načítal Henrieta Cvancigerová. - Bratislava : Mladé letá, 2001 ; Levoča : SKN, 2001

príbehy o zvieratách - romány dobrodružné pre deti a mládež

Ďalší príbeh Penny. V Nórsku na návšteve u starého otca sa stretne s opusteným mláďaťom tuleňa. Tulením mláďatám totiž hrozí hromadné zabíjanie.

15  3741/3 BREZINA, Thomas
Rozruch na farme : Sedem labiek za Penny

 ; Načítal Dagmar Jablonovská. - Bratislava : Mladé letá, 2002 ; Levoča : SKN, 2002

príbehy o zvieratách - romány dobrodružné pre deti a mládež

Majiteľ prasačej farmy niečo zatajuje. Penny sa púšťa do dobrodružstva a v noci sa vyberie na farmu. Do nočného ticha však zahrmia výstrely.

16  3860/3 BREZINA, Thomas
Čo zakopal pirát. Strieborná ruka : Hľadači pokladov.

 ; Načítal Igor Makovický. - Bratislava : Mladé letá, 2002 ; Levoča : SKN, 2003

romány dobrodružné pre deti a mládež

Trojičky PC, ChaCha a Floppi sprevádzajú svojho otca, slávneho kúzelníka, na jeho cestách po svete a pátrajú po dávno zabudnutých pokladoch.

17  3926/2 BREZINA, Thomas
Hrôzostrašný poklad : Hľadači pokladov

 ; Načítal Igor Makovický. - Bratislava : SPN - Mladé letá, s.r.o., 2003 ; Levoča : SKN, 2004

romány dobrodružné pre deti a mládež

Trojičky sa snažia odhaliť lupiča so zlatou maskou a vypátrať záhadný poklad.

18  3385/6 BURNETTOVÁ, Frances Eliza
Tajná záhrada

 ; Načítal Beáta Drotárová. - Bratislava : Mladé letá, 1999 ; Levoča : SKN, 2000

romány pre deti a mládež

Nádherný príbeh z minulého storočia, v ktorom neopakovateľným spôsobom dominuje ľudské dobro. Hlavná hrdinka príbehu príde po smrti rodičov z Indie do Anglicka k bohatému strýkovi.

19  3693/4 

CABOTOVÁ, Meg
Princezná vo svete reflektorov

 ; Načítal Katarína Turčanová. - Bratislava : Ikar, 2002 ; Levoča : SKN, 2002

romány dievčenské

Hlavnú hrdinku trápi neopätovaná láska.

20  3377/4 CAREY, M.V.
Záhada neviditeľného psa diel 30 : Traja pátrači

 ; Načítal Igor Makovický. - Bratislava : Mladé letá, 2000 ; Levoča : SKN, 2000

romány detektívne pre deti a mládež

Ďalšie pokračovanie záhad pre Troch pátračov. Keď zmizne krištáľová soška Karpatského stavača, začnú sa v dome diať záhadné veci.

21  3470/3 CAREY, M.V.
Záhada planúcich brál diel 33 : Traja pátrači

 ; Načítal Igor Makovický. - Bratislava : Mladé letá, 2000 ; Levoča : SKN, 2001

romány detektívne pre deti a mládež

Ďalší z príbehov Troch pátračov. Príbeh sa odohráva na ranči, na ktorom pristáli záchrancovia z plenéty Omega.

22  3639/3 CAREY, M.V.
Záhada magického kruhu diel 36 : Traja pátrači

 ; Načítal Igor Makovický. - Bratislava : Mladé letá, 2001 ; Levoča : SKN, 2002

romány detektívne pre deti a mládež

Traja pátrači pátrajú po odcudzených memoároch bývalej kráľovny krásy.

23  3150/1 CESTA
Cesta k Internetu

 / Načítal Igor Šabek. - Bratislava : Mladé letá, 1998 ; Levoča : SKN, 2003

encyklopédie

Najnovšia a doteraz najrozsiahlejšia tematická encyklopédia, zahŕňa najdôležitejšie oblasti ľudského poznania. Bohatstvom presných informácií predstavuje ideálnu pomôcku pre žiakov, študentov a pre všetkých, ktorí hľadajú odpovede na základné otázky dnešného 

sveta. CD-ROM - DAISY II.

24  3788/4 COLBERT, David
Čarovné svety Harryho Pottera

 ; Načítal Jozef Lapšanský. - Bratislava : Ikar, 2002 ; Levoča : SKN, 2003

mýty - legendy - encyklopédie

Malá ecyklopédia mýtov, legiend a zaujímavých faktov.

25  3727/6 COLFER, Eoin
Artemis Fowl

 ; Načítal Igor Makovický. - Bratislava : Ikar, 2001 ; Levoča : SKN, 2002

romány sci-fi pre deti a mládež

Príbeh sa začína na počiatku 21. storočia. 12-ročný hrdina vymyslel plán na obnovenie rodinného majetku. Plán, ktorý mohol zničiť civilizáciu.

26  3911/6 CREECHOVÁ, Sharon
Chuť malinového bozku

 ; Načítal Gabriela Palubová. - Bratislava : Mladé letá, 2002 ; Levoča : SKN, 2004

romány dievčenské

Vtipné rozprávanie 13-ročnej hrdinky o láske, priateľstve a odlúčení od blízkeho človeka.

27  3598/4 DAHL, Roald
Kamoš obor

 ; Načítal Gabriela Palubová. - Nitra : Enigma, 1997 ; Levoča : SKN, 2001

romány pre deti a mládež

Príbeh o Sophii a dobrom obrovi. 

28  3594/4 DAHL, Roald
Matilda

 ; Načítal Gabriela Palubová. - Nitra : Enigma, 1996 ; Levoča : SKN, 2001

romány pre deti a mládež

Príbeh malého, nadaného dievčatka, ktoré v sebe objaví schopnosť pohybovať predmetmi na diaľku.

29  3997/3 DANIELSOVÁ, Lucy
Mačiatka v kuchyni

 ; Načítal Jitka Krišková. - Bratislava : Mladé letá, 2002 ; Levoča : SKN, 2004

príbehy o zvieratách

Hrdinka knihy sa rozhodne zachrániť mačiatka, ktoré privedie na svet školská mačka.

30 613.83  3883/3 ERB, Helmut H. - SCHNEIDEROVÁ, Sylvia
Drogy : Otázky. Odpovede. Skúsenosti.

 ; Načítal Dušan Ružička. - Bratislava : SPN - Mladé letá, s.r.o., 2003 ; Levoča : SKN, 2004

drogy

Z tejto knihy sa dozviete: ako pôsobia drogy na telo a psychiku, aké drogy existujú, prečo siaha mládež po drogách, podľa čoho spoznáte, že niekto užíva drogy, ako sa mu dá pomôcť a na koho sa môžete s drogovým problémom obrátiť.

31  3824/2 FÁBRY, Pavel
Chlapčenský revír

 ; Načítal Peter Čižmár. - Ružomberok : EPOS, s.r.o., 2003 ; Levoča : SKN, 2003

poviedky pre mládež - príroda

Poviedky z pohľadu dvanásťročného chlapca. O láske k prírode, ktorá napokon vyústi v hrdinstvo, hodné aj dospelého chlapa.

32  3967/1 GLOCKO, Peter
Čarovná záhrada malého princa

 ; Načítal Prevzaté zo Slovenského rozhlasu . - Bratislava : Slovenský rozhlas, Rádio Devín , 1999 ; Levoča : SKN, 2004

hra rozhlasová - príbehy pre deti a mládež

audio - CD.

33 646  3522/2 GRUHLKEOVÁ, Martina
Chcem byť atraktívne dievča

 ; Načítal Katarína Turčanová. - Bratislava : Mladé letá, 2000 ; Levoča : SKN, 2001

telo - starostlivosť - kozmetika

Táto kniha informuje dievčatá o najnovších trendoch v oblasti kozmetiky a starostlivosti o svoje telo.

34 78  3342/7 HAMMERL, Thomas
Lexikón rockových hviezd : ... a nielen rockových

 ; Načítal Jozef Lapšanský. - Bratislava : Mladé letá, 1998 ; Levoča : SKN, 2000

hudba - interpréti - lexikón

Lexikón rockových hviezd od skupiny ABBA až po Miroslava Žbirku.

35  3825/4 HOHLBEIN, Wolfgang
Zabudnutý ostrov

 ; Načítal Peter Čižmár. - Bratislava : Mladé letá, 2002 ; Levoča : SKN, 2003

romány dobrodružné pre deti a mládež

Mike s priateľmi sa vydal na dobrodružnú cestu za tajomným dedičstvom. Členovia tejto výpravy padnú do rúk pirátom.

36  4010/5 HOHLBEIN, Wolfgang
Dievča z Atlantídy

 ; Načítal Valéria Fürješová. - Bratislava : SPN - Mladé letá, s.r.o., 2003 ; Levoča : SKN, 2004

romány dobrodružné pre deti a mládež - romány sci-fi pre deti a mládež

Mike a jeho priatelia objavia na dne Atlantiku v sklenej truhle dievča z Atlantídy.

37  3750/7 HRONSKÝ, Jozef Cíger
Slovenské povesti

 ; Načítal Jana Dolanská. - Martin : Matica Slovenská, 2001 ; Levoča : SKN, 2002

povesti - slovenské

33 povestí o slovenských mestách, dedinách a typických postavách slovenskej histórie.

38  3750/1 HRONSKÝ, Jozef Cíger
Slovenské povesti

 ; Načítal Jana Dolanská. - Martin : Matica Slovenská, 2001 ; Levoča : SKN, 2002

povesti - slovenské

33 povestí o slovenských mestách, dedinách a typických  postavách slovenskej histórie. CD-ROM - DAISY II.

39  3566/4 INGALLSOVÁ WILDEROVÁ, Laura
Domček v prérii

 ; Načítal Katarína Turčanová. - Bratislava : Mladé letá, 2001 ; Levoča : SKN, 2001

romány pre deti a mládež - príbehy

Príbeh Laury, ktorá sa rozlúči s malým domčekom v hlbokých horách a vydáva sa spolu z rodičmi a súrodencami na ďalekú cestu smerom na Kansas.

40  3969/2 JÁNSKA, Zuzana
Ostrovy nádeje

 ; Načítal Prevzaté zo Slovenského rozhlasu . - Bratislava : Slovenský rozhlas, Rádio Devín , 2003 ; Levoča : SKN, 2004

hra rozhlasová - príbehy pre deti a mládež

audio - CD.

41  3521/5 KIRBERGEROVÁ, Kimberly
Čo je to láska? Nikdy nie si sám

 ; Načítal Katarína Turčanová. - Bratislava : Mladé letá, 2000 ; Levoča : SKN, 2001

romány pre deti a mládež - romány dievčenské

Kniha básní a príbehov o láske a jej prežívaní, ktoré sú otázkami i odpoveďami na túto veľkú tému.

42  3964/1 KRIŽKOVÁ, Z.
Návod na lietanie

 ; Námet Richard Bach ; Načítal Prevzaté zo Slovenského rozhlasu . - Bratislava : Slovenský rozhlas, Rádio Devín , 2001 ; Levoča : SKN, 2004

hra rozhlasová - príbehy pre deti a mládež

audio - CD.

43 

 4017/4 

Sinuhet

 / Načítal Peter Lejko ; Prerozpráv. Vojtech Zamarovský. - Bratislava : Mladé letá, 1986 ; Levoča : SKN, 2004

romány pre deti a mládež - báje - Egypt

Tento román je najstarším známym životopisným a zároveň dobrodružným spisom vo svetovej literatúre. Podáva nám pohľad do sveta našich dávnych predchodcov na tejto planéte.

44  3520/4 MACDONALDOVÁ, Betty
Usmievať sa ZAKÁZANÉ!

 ; Načítal Beáta Drotárová. - Bratislava : Mladé letá, 2000 ; Levoča : SKN, 2001

romány pre deti a mládež - romány dievčenské

Tento príbeh Betty rozprávala svojim dcéram Joan a Anne. Je to vianočný príbeh o dvoch sestrách.

45  3859/3 MACDONALDOVÁ, Betty
Nápady tetky VŠEVEDKY na pokračovanie

 ; Načítal Jana Dolanská. - Bratislava : Mladé letá, 1999 ; Levoča : SKN, 2003

romány pre deti a mládež

Veselé príbehy, v ktorých pani Ententínová vyliečila deti z rozličných chorôb, ako je žalovanie, skákanie do reči a iné.

46  3651/1 MACOUREK, Miloš - BORN, Adolf
Mach a Šebestová v škole

 ; Načítal Antónia Bendíková. - Bratislava : Slovart, spol. s r.o., 2000 ; Levoča : SKN, 2002

poviedky humorné

Sedem poviedok. 

47  3650/1 MACOUREK, Miloš - BORN, Adolf
Mach a Šebestová za školou

 ; Načítal Antónia Bendíková. - Bratislava : Slovart, spol. s r.o., 1998 ; Levoča : SKN, 2002

poviedky humorné

Sedem humorných poviedok pre deti. 

48  3580/10 MAGIDOVICS, L.P.
Nagy földrajzi felfedezések : (Veľké zemepisné objavy)

 ; Načítal Prevzaté . - Levoča : SKN, 2001

originál v maďarskom jazyku

Prevzaté z maďarského originálu.

49  3643/3 

Záhada hlasov z podsvetia diel 37 : Traja pátrači

 / Načítal Igor Makovický ; Prerozpráv. André Minninger. - Bratislava : Mladé letá, 2001 ; Levoča : SKN, 2002

romány detektívne pre deti a mládež

Tentoraz sa Traja pátrači zaoberajú prípadom milionárky.

50  3689/11 MAKOWIECKI, Witold
Dobrodružstvá Gréka Melikla

 ; Načítal Igor Šabek. - Bratislava : Mladé letá, 1989 ; Levoča : SKN, 2002

romány dobrodružné pre deti a mládež

V tomto románe autor zavedie mladého čitateľa do 6. storočia pred n.l., do starovekého Grécka a Egypta.

51  3458/3 MARX, André
Záhada prázdného hrobu diel 31 : Traja pátrači

 ; Načítal Igor Makovický. - Bratislava : Mladé letá, 2000 ; Levoča : SKN, 2001

romány detektívne pre deti a mládež

Príbeh Jupitera, ktorý bezmocne hľadí na fotografiu, ktorú urobil pred niekoľkými dňami jeho priateľ. Na fotografii sú jeho rodičia, ktorí zahynuli pred desiatimi rokmi. Ako je to možné? Kto sa skrýva za ich totožnosťou?

52  3469/3 MARX, André
Tajomstvo mesačného ohňa diel 32 : Traja pátrači

 ; Načítal Igor Makovický. - Bratislava : Mladé letá, 2000 ; Levoča : SKN, 2001

romány detektívne pre deti a mládež

Traja pátrači sa ocitnú zoči voči lupičom, ktorý chcú 

ukradnúť najcennejší diamant sveta "Mesačný oheň".

53  3535/3 MARX, André
Záhada podmorského obra diel 35 : Traja pátrači

 ; Načítal Igor Makovický. - Bratislava : Mladé letá, 2001 ; Levoča : SKN, 2001

romány detektívne pre deti a mládež

Detektívny príbeh Troch pátračov.

54  3748/8 MAY, Karl
Old Surehand

 ; Načítal Peter Čižmár. - Bratislava : Mladé letá, 2002 ; Levoča : SKN, 2002

romány dobrodružné pre deti a mládež

Dobrodružný príbeh dvoch priateľov Winnetoa a Old Surehanda.

55  3629/3 MCDANIELOVÁ, Lurlene
Raz ťa uvidím

 ; Načítal Katarína Turčanová. - Bratislava : Mladé letá, 2001 ; Levoča : SKN, 2002

romány dievčenské

Príbeh čistej lásky dvoch mladých ľudí, ktorí sa stretnú v nemocnici. 

56  4009/4 MERINO, José María
Zlatý prízrak

 ; Načítal Igor Makovický. - Bratislava : Genezis, 1994 ; Levoča : SKN, 2004

romány dobrodružné pre deti a mládež

Príbeh 15-ročného Miguela, ktorý sa pre česť a slávu svojho rodu vydá na vojnovú výpravu.

57  3953/1 MICHALKOVÁ, M.
Motýle pod nohami

 ; Námet J. Cagnard ; Načítal Prevzaté zo Slovenského rozhlasu . - Bratislava : Slovenský rozhlas, Rádio Devín , 2002 ; Levoča : SKN, 2004

hra rozhlasová - príbehy pre deti a mládež

audio - CD.

58  3365/5 MONTGOMERYOVÁ, Lucy Maud
Pred oltárom

 ; Načítal Dagmar Jablonovská. - Bratislava : Mladé letá, 1998 ; Levoča : SKN, 2000

romány dievčenské - romány pre ženy

Hovorí sa, že pocit, aký majú mladé ženy, keď stoja pred oltárom, a zároveň na prahu nového života je neopakovateľný. Príbeh s hlbokým zmyslom pre psychológiu a samozrejme aj so zmyslom pre humor.

59  3595/8 MONTGOMERYOVÁ, Lucy Maud
Čarovná Rozprávkarka

 ; Načítal Eva Ryšáková. - Bratislava : Mladé letá, 1995 ; Levoča : SKN, 2001

romány pre deti a mládež

Táto naozaj "čarovná" knižka učaruje všetkým tým, ktorí sa radi započúvajú do príhod známej autorky.

60  3420/6 MORAVČÍK, Štefan
Veselé potulky po Slovensku

 ; Načítal Jana Dolanská. - Martin : Matica Slovenská, 1999 ; Levoča : SKN, 2000

básničky pre deti - povesti - piesne

Veselé i vážne básničky, povesti, pesničky o slovenských mestách.

61  3925/6 NAVRÁTIL, Ján
Lampáš malého plavčíka

 ; Načítal Igor Makovický. - Bratislava : SPN - Mladé letá, s.r.o., 2003 ; Levoča : SKN, 2004

romány pre deti a mládež

Prázdniny na vlečnom člne, veľké ohrozenia prírodnými živlami i dramatické udalosti na brehu Dunaja prežíva Marek.

62  3882/3 NEVIS, Ben
Záhada horiacej veže diel 45 : Traja pátrači

 ; Načítal Igor Makovický. - Bratislava : SPN - Mladé letá, s.r.o., 2003 ; Levoča : SKN, 2004

romány detektívne pre deti a mládež

Traja pátrači stoja pred novou záhadou - majú doručiť dôležitý list.

63  3966/1 PÁRNICKÁ, L.
Tajomstvo záhrady

 ; Námet E. Hodgson, Frances Eliza Burnettová ; Načítal Prevzaté zo Slovenského rozhlasu . - Bratislava : Slovenský rozhlas, Rádio Devín , 2001 ; Levoča : SKN, 2004

hra rozhlasová - príbehy pre deti a mládež

audio - CD.

64  3960/1 PÁRNICKÁ, L.
Detektív Emil

 ; Námet Erich Kästner ; Načítal Prevzaté zo Slovenského rozhlasu . - Bratislava : Slovenský rozhlas, Rádio Devín , 2001 ; Levoča : SKN, 2004

hra rozhlasová - príbehy pre deti a mládež

audio - CD.

65  3822/6 PETIŠKA, Eduard
Príbehy, na ktoré svietilo slnce : Báje a povesti Starého Egypta, Mezopotámie a Izraela

 ; Načítal Ľudmila Swanová. - Bratislava : Buvik, 1998 ; Levoča : SKN, 2003

báje - povesti

Prastaré povesti a báje starého Egypta, dávne príbehy Mezopotámie a príbehy o strastiplnej ceste Izraelitov do zeme zasľúbenej.

66  3855/6 RADAU, Hanns
Little Fox lovec a náčelník

 ; Načítal Igor Makovický. - Bratislava : Mladé letá, 2002 ; Levoča : SKN, 2003

romány dobrodružné

Dobrodružný románový seriál z Aljašky o indiánskom chlapcovi a priateľovi - vodcovi psieho záprahu.

67  3610/7 ROWLINGOVÁ, Joanne Kathleen
Harry Potter a kameň mudrcov diel 1

 ; Načítal Afréd Swan. - Bratislava : Ikar, 2000 ; Levoča : SKN, 2001

romány dobrodružné pre deti a mládež

Hlavný hrdina Harry do svojich jedenástich si myslel, že je obyčajným chlapcom, na radu obra sa prihlási na Rokfortskú školu čarodejnícku. Dôvod, prečo sa to všetko stane je jasný, Harry Potter je čarodejník!

68  3634/8 ROWLINGOVÁ, Joanne Kathleen
Harry Potter a tajomná komnata diel 2

 ; Načítal Afréd Swan. - Bratislava : Ikar, 2001 ; Levoča : SKN, 2002

romány dobrodružné pre deti a mládež

Druhý diel dobrodružného románu.

69  3691/16 ROWLINGOVÁ, Joanne Kathleen
Harry Potter a ohnivá čaša diel 4

 ; Načítal Afréd Swan. - Bratislava : Ikar, 2001 ; Levoča : SKN, 2002

romány dobrodružné pre deti a mládež

V tejto časti románu sa Harry Potter pripravuje na trojčarodejnícky turnaj a musí čeliť hrozbe smrti.

70  3635/9 ROWLINGOVÁ, Joanne Kathleen
Harry Potter a väzeň z Azkabanu diel 3

 ; Načítal Afréd Swan. - Bratislava : Ikar, 2001 ; Levoča : SKN, 2002

romány dobrodružné pre deti a mládež

Tretia časť dobrodružných príbehov Harry Pottera.

71  3939/21 ROWLINGOVÁ, Joanne Kathleen
Harry Potter a Fénixov rád diel 5

 ; Načítal Afréd Swan. - Bratislava : Ikar, 2003 ; Levoča : SKN, 2004

romány dobrodružné pre deti a mládež

Harry Potter má pätnásť rokov a ide do piateho ročníka Rokfortskej strednej školy čarodejníckej.

72 61:159.92  3043/1 SCHNEIDEROVÁ, Sylvia
Som správne dievča? : Kniha otázok pre dievčatá

 ; Načítal Adriana Ryšáková. - Bratislava : Mladé letá, 1998 ; Levoča : SKN, 2003

dospievanie - vývoj

Kniha sa zaoberá špeciálne telesnými a duševnými problémami dospievajúcich dievčat. CD-ROM - DAISY II.

73 61:159.92  3222/1 SCHNEIDEROVÁ, Sylvia
Som správny chlapec? : Kniha otázok pre chlapcov

 ; Načítal Peter Čižmár. - Bratislava : Mladé letá, 1998 ; Levoča : SKN, 2003

dospievanie - vývoj

Kniha sa zaoberá telesnými a duševnými problémami dospievajúcich chlapcov. CD-ROM - DAISY II.

74  3366/2 SLOVENSKO
Slovensko moje

 / Načítal Igor Šabek. - Bratislava : Perfekt, 1995 ; Levoča : SKN, 2000

legendy

Legendy o Slovákoch, cez charakteristiku hlavného mesta, významných postáv histórie, povestí, po národopisné sviatky a míľniky krajiny na ceste k samostatnosti.

75  3146/1 MYŠLIENKY
Myšlienky, ktoré menili svet : Výklad významných pojmov z minulosti i súčasnosti

 / Editor Robert Stewart. - Bratislava : Mladé letá, 1998 ; Levoča : SKN, 2003

encyklopédie

Encyklopedický výklad významných pojmov a myšlienkových prúdov z minulosti i súčasnosti s 5000-

ročnou chronológiou západnej kultúry. CD-ROM - DAISY II.

76  2794/1 ŠVIHRAN, Ladislav
1000 plus 1 slovenských naj : Odkrývanie našej prírody a človeka

 ; Načítal Igor Šabek. - Bratislava : Perfekt, 1996 ; Levoča : SKN, 2003

rekordy - Slovensko

Kniha prináša množstvo údajov z najrozličnejších oblastí nášho života. CD-ROM - DAISY II.

77  3367/3 THUMINGEROVÁ, Rosmarie
Leto pre Johannu

 ; Načítal Dagmar Jablonovská. - Bratislava : Mladé letá, 1995 ; Levoča : SKN, 2000

romány dievčenské

Leto pre Johannku nebolo ľahké. Hoci má pred sebou bezstarostné prázdniny, v hlave jej víri zmätok. Súčasne vrcholí rodinná dráma - rozchod rodičov.

78  3575/6 VERNE, Jules
Malý hrdina

 ; Načítal Katarína Turčanová. - Bratislava : Mladé letá, 2001 ; Levoča : SKN, 2001

príbehy

V tomto románe autor stvárnil tému opusteného dieťaťa, siroty bez mena. Útrapy Drobčeka využil na kritiku vtedajšieho postavenia šľachty v Írsku a predovštetkým feudálneho postoja k roľníkom.

79  3408/3 WESTOVÁ, Callie
Moja prvá láska

 ; Načítal Adriana Ryšáková. - Bratislava : Egmont neografia , 1997 ; Levoča : SKN, 2000

romány dievčenské

Príbeh Amy, študentky, ktorá sa zaľúbi, zhorší sa v škole i v športe až napokon pochopí, že nemôže mať všetko naraz.

80  3346/4 WIGGINOVÁ, Kate Douglas
Dúhové sny

 ; Načítal Beáta Drotárová. - Liptovský Mikuláš : Tranoscius, 1999 ; Levoča : SKN, 2000

romány pre deti a mládež

Príbeh Rebeky, všestranne nadaného dievčatka, ktorá žije so svojimi šiestimi súrodencami. Príbeh je plný dramatického napätia a nečakaných zvratov.

81  3772/3 ZÁHADA
Záhada diabolských kariet diel 39 : Traja pátrači

 / Načítal Igor Makovický ; Prerozpráv. André Minninger. - Bratislava : Mladé letá, 2002 ; Levoča : SKN, 2003

romány detektívne pre deti a mládež

Astrologička, ktorej tarotove karty určia skorý odchod zo sveta a navyše sa jej stratí kocúr, požiada o pomoc Troch pátračov.

82  3832/4 ZÁHADA
Záhada vlčej tváre diel 40 : Traja pátrači.

 / Načítal Igor Makovický ; Prerozpráv. Katharina Fischerová. - Bratislava : Mladé letá, 2002 ; Levoča : SKN, 2003

romány detektívne pre deti a mládež

V tomto príbehu aj vládca Troch pátračov je bezradný.

Obávaný atentátnik prezývaný Vlčia tvár chystá útok na amerického prezidenta.

 Autorský register

Alcottová, Louisa May  1-3

Arden, Wiliam 4-6

Bach, Richard 42

Baumannová, Susanne 7

Bendíková, Antónia 46-47

Bercovitchová, Pascale Noa 8

Bindzár, Juraj 9

Born, Adolf 46-47

Brandel, Marc 10

Brezina, Thomas 11-17

Burnettová, Frances Eliza 18, 63

Cabotová, Meg 19

Cagnard, J. 57

Carey, M.V. 20-22

Colbert, David 24

Colfer, Eoin 25

Creechová, Sharon 26

Cvancigerová, Henrieta 14

Čižmár, Peter 3, 31, 35, 54, 73

Dahl, Roald 27-28

Danielsová, Lucy 29

Dolanská, Jana 37-38, 45, 60

Drotárová, Beáta 1, 18, 44, 80

Erb, Helmut H. 30

Fábry, Pavel 31

Fischerová, Katharina 82

Fürješová, Valéria 36

Glocko, Peter 32

Gruhlkeová, Martina 33

Hammerl, Thomas 34

Hodgson, E. 63

Hohlbein, Wolfgang 35-36

Hronský, Jozef Cíger 37-38

Ingallsová Wilderová, Laura 39

Jablonovská, Dagmar 11-12, 15, 58, 77

Jánska, Zuzana 40

Kästner, Erich 64

Kirbergerová, Kimberly 41

Krišková, Jitka 29

Križková, Z. 42

Lapšanský, Jozef 7, 24, 34

Lejko, Peter 43

MacDonaldová, Betty 44-45

Macourek, Miloš 46-47

Magidovics, L.P. 48

Makovický, Igor 4-6, 10, 16-17, 20-22,  25, 49, 51-53, 56, 61-62, 66, 81-82

Makowiecki, Witold 50

Marx, André 51-53

May, Karl 54

McDanielová, Lurlene 55

Merino, José María 56

Michalková, M. 57

Minninger, André 49, 81

Montgomeryová, Lucy Maud 58-59

Moravčík, Štefan 60

Navrátil, Ján 61

Nevis, Ben 62

Palubová, Gabriela 26-28

Párnická, L. 63-64

Petiška, Eduard 65

Polák ml.,Karol 2, 8

Prevzaté 48

Prevzaté zo Slovenského rozhlasu 9,  32, 40, 42, 57, 63-64

Radau, Hanns 66

Rowlingová, Joanne Kathleen 67-71

Ružička, Dušan 30

Ryšáková, Adriana 72, 79

Ryšáková, Eva 13, 59

Schneiderová, Sylvia 30, 72-73

Stewart, Robert 75

Swan, Afréd 67-71

Swanová, Ľudmila 65

Šabek, Igor 23, 50, 74, 76

Švihran, Ladislav 76

Thumingerová, Rosmarie 77

Turčanová, Katarína 19, 33, 39, 41, 55,  78

Verne, Jules 78

Westová, Callie 79

Wigginová, Kate Douglas 80

Zamarovský, Vojtech 43

 pers.

 pred.

báje 43, 65

básničky pre deti 60

dospievanie 72-73

drogy 30

hra rozhlasová 9, 32, 40, 42, 57, 63-

 64

hudba - interpréti 7, 34

kozmetika 33

legendy 24, 74

mýty 24

originál v maďarskom jazyku 48

piesne 60

povesti 37-38, 60, 65

poviedky humorné 46-47

 - pre mládež 31

príbehy 39, 78

 - o zvieratách 8, 11-15, 29

 - pre deti a mládež 9, 32, 40, 42, 57,  63-64

 - skutočné 8

príroda 31

rekordy - Slovensko 76

romány detektívne pre deti a mládež 4-

 6, 10, 20-22, 49, 51-53, 62, 81-82

 - dievčenské 1-3, 19, 26, 41, 44, 55,  58, 77, 79

 - dobrodružné 66

 - dobrodružné pre deti a mládež 14-17,  35-36, 50, 54, 56, 67-71

 - pre deti a mládež 18, 27-28, 39, 41,  43-45, 59, 61, 80

 - pre ženy 58

 - sci-fi pre deti a mládež 25, 36

slovenské 37-38

telo - starostlivosť 33

vývoj 72-73

 geogr.

Egypt 43

 form.

encyklopédie 23-24, 75

lexikón 34

 dátum

 9:14.13
